
 

令和４年３月１０日 

 

関係者様 各位 

 

リバーサイド川島園 

施設長 足立茂樹 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、リバーサイド川島園特養の介護職員 1 名（１F）が新型コロナウイルス感染症に感染して

いることが確認されましたのでお知らせいたします。 

 

【経緯】 

3月 5日（土） 当該職員勤務  

3月 6日（日） 同居親族に発熱・のどの痛み等の症状があるため同居親族病院受診 抗原検査 

実施 陽性判明  

当該職員公休日（3/6より自宅待機）           

3月 8日（火） 当該職員に発熱・のどの痛み等の症状があるため PCR検査実施 

3月 9日（水） 当該職員コロナ陽性判明    

 

【対応】 

3/9所轄保健所に報告し、当該職員の当施設での勤務状況（3/6～自宅待機）から濃厚接触者の対

象となる人はいないとの報告を受けております。 

当該職員は引き続き自宅待機とし、ご利用者様におかれましては、発熱や体調不良等に留意しな

がら健康状態等を把握してまいります。  

 なお、濃厚接触者がいないため、当施設のショートスティ及びデイサービスは、通常営業をさせ

ていただきます。  

今後とも所轄保健所の指示のもと、誠心誠意対応させていただきますので、ご利用者様・ご家族

の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

                                             リバーサイド川島園 

可児、渡部 0586-89-5611 


